



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



Ofício nº 007/2024

ÀS DETENTORAS

REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.065.738/0001-32

KP DA COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 39.556.955/0001-65

M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ: 49.016.573/0001-00

Assunto: Solicitação de Adesão às Atas de Registro de Preços nº 020.1, 20.2 e 20.3 de 2024, oriundas do Processo Administrativo nº 106/2024, decorrente do Pregão Presencial nº 020/2024 da Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins- TO.

Senhores licitantes,

Com fulcro no art. 86 da Lei Federal nº 14.133 de 2021, formalizo a presente consulta sobre a possibilidade de ADESÃO, como carona às Atas de Registro de Preços nº 020.1, 20.2 e 20.3 de 2024, referentes ao Pregão Presencial nº 020/2024, cujo o objeto é o Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais e utensílios para limpeza e higiene, para atender as necessidades dos Fundos Municipais e administração de São Miguel do Tocantins – TO, conforme os quantitativos e itens abaixo relacionados, respeitando a quantidade máxima ditadas na mesma e em conformidade com as premissas ditadas no referido Edital e seus anexos.

No caso de recusa de um ou mais detentores, solicitamos o fornecimento dos itens pelo próximo melhor classificado, que o faça pelos valores registrados neste documento.

Item	Descrição	Unid.	QUANT. ARP	QUANT. ADESÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA: LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS E DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS, SUPERFÍCIES. (UNIDADE DE 1 LITRO).	UND.	8.000	4000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
2	ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML	UND.	1.000	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
3	ÁLCOOL LIQUIDO 70%, 1LT	UND.	1.000	500	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00
4	AMACIANTE: PARA ROUPA (FRASCO COM 2 LITROS)	UND	300	150	R\$ 23,60	R\$ 3.540,00
5	AVENTAL EM NAPA: NA COR BRANCA, DIMENSÃO ALTURA - 1,10M, LARGURA-75 CM.	UND.	100	50	R\$ 22,55	R\$ 1.127,50
6	BACIA EM PLASTICO: RESISTENTE EXTRAGRANDE 75 LT REDONDA, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND.	30	15	R\$ 80,30	R\$ 1.204,50



The page contains extremely faint, illegible text that appears to be bleed-through from the reverse side of the document. The text is scattered across the page and is not readable.



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



7	BACIA EM PLASTICO: RESISTENTE, 15 LT REDONDA, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND.	30	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
8	BACIA EM PLASTICO: RESISTENTE, 30 LT REDONDA, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND.	40	20	R\$ 59,95	R\$ 1.199,00
9	BACIA EM PLASTICO: RESISTENTE, 5 LT REDONDA, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND.	40	20	R\$ 17,75	R\$ 355,00
10	BALDE PLASTICO: COM ALÇA - 20 LITROS RESISTENTES.	UND.	50	25	R\$ 21,30	R\$ 532,50
11	BALDE PLÁSTICO: COM ALÇA COR PRETA RESISTENTE CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS	UND.	150	75	R\$ 15,70	R\$ 1.177,50
12	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA - MEDIDAS: 30 X 40 CM	UND.	30	15	R\$ 66,65	R\$ 999,75
13	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA , 30 LITROS	UND.	50	25	R\$ 94,50	R\$ 2.362,50
14	CESTO PLASTICO: TELADO C/ TAMPA 10 LITROS COM ALÇA, RESISTENTE.	UND.	100	50	R\$ 14,35	R\$ 717,50
15	CESTO PLASTICO: TELADO C/ TAMPA 30 LITROS COM ALÇA, RESISTENTE.	UND.	50	25	R\$ 29,75	R\$ 743,75
16	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UND.	200	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00
17	COLHER DE INOX DE MESA	UND.	300	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
18	COLHER DESCATAVEL: BRANCA PARA REFEIÇÃO 50X1.	PCT	500	250	R\$ 4,18	R\$ 1.045,00
19	COLHER PLASTICA P/MERENDA ESCOLAR	UND.	2.500	1250	R\$ 1,39	R\$ 1.737,50
20	COPO DE VIDRO 300 ML	UND.	300	150	R\$ 5,98	R\$ 897,00
21	COPO DE VIDRO AMERICANO 190 ML	UND.	200	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



22	COPO DESCATÁVEL, BRANCO TRANSPARENTE OU LEITOSO, CAPACIDADE 180 ML EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, COM 100 UNIDADES CADA, OBEDECENDO ÀS NORMAS ABNT 14866	PCT	4.000	2000	R\$ 7,45	R\$ 14.900,00
23	COPO DESCATÁVEL: PARA CAFÉ, BRANCO TRANSPARENTE OU LEITOSO, CAPACIDADE 50 ML EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, COM 100 UNIDADES CADA, OBEDECENDO ÀS NORMAS ABNT 14865	PCT	2.500	1250	R\$ 7,45	R\$ 9.312,50
24	COPO, MATERIAL: PLÁSTICO, MERENDA ESCOLAR	UND	2.500	1250	R\$ 2,70	R\$ 3.375,00
25	CREME DENTAL MÁXIMA PROTEÇÃO ANTI-CÁRIES 90G	UND	100	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
26	DESINFETANTE: 2 LITROS - PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DA CÓLERA. DESINFETA E PERFUMA FRAGRÂNCIAS JASMIM, LAVANDA, PINHO.	UND.	8.000	4000	R\$ 11,25	R\$ 45.000,00
27	DESODORIZADOR, AROMATIZAR, NEUTRALIZADOR DE ODORES PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, NÃO CONTENDO CFC(CLOROFLUORCARBONO). REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1.500	750	R\$ 18,49	R\$ 13.867,50